
128120-2021 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 128120-2021 - Resultados
Eslovaquia-Bratislava: Calzado con pala de cuero
OJ S 51/2021 15/03/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky – Úrad pre investície a akvizície
Número de identificación fiscal: 30845572
Dirección postal: Kutuzovova 8
Localidad: Bratislava-mestská časť Nové Mesto
Código NUTS: SK Slovensko
Código postal: 832 47
País: Eslovaquia
Persona de contacto: Ing. Mária Grocholová, PhD.
Correo electrónico: maria.grocholova@mod.gov.sk
Teléfono: +421 960317670

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://uvo.gov.sk
Dirección del perfil de comprador: http://mosr.sk

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Defensa

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok a prostriedky na ošetrovanie obuvi
Número de referencia: ÚpIA-EL3/1-20/2020

Código CPV principal
18813000 Calzado con pala de cuero

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Nákup a dodanie obuvi 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok pre potreby 
príslušníkov Ministerstva obrany Slovenskej republiky, Ozbrojených síl Slovenskej republiky a 
Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika v sortimente podľa technickej 
špecifikácie a podrobného vymedzenia predmetu zákazky uvedeného v oddiele B.2 Opis 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/128120-2021
mailto:maria.grocholova@mod.gov.sk?subject=TED
http://uvo.gov.sk
http://mosr.sk


128120-2021 Page 2/6

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

predmetu zákazky týchto súťažných podkladov: Topánky 2015 do sťažených klimatických 
podmienok béžové, topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok výberové, topánky 
2015 pre výsadkárov, topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre špecialistov, 
topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné, topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné, 
topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok béžové mierenková výroba, topánky 
2015 do sťažených klimatických podmienok výberové mierenková výroba, topánky 2015 pre 
výsadkárov mierenková výroba, topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre 
špecialistov mierenková výroba, topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné mierenková 
výroba, topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné mierenková výroba a prostriedkov na 
ošetrovanie obuvi pre potreby.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 5 852 601,40 EUR

Descripción

Denominación
Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
35812300 Equipos de combate

Lugar de ejecución
Código NUTS: SK Slovensko
Código NUTS: SK0 Slovensko
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Vojenský útvar 9994, Slovenskej armády 52, 
Nemšová Vojenský útvar 9994 Centrum zásob Poprad, Kukučínová 5272, Poprad Akadémia 
ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Liptovský Mikuláš

Descripción del contrato
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok béžové 5 001 párov
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok výberové 29 267 párov
Topánky 2015 pre výsadkárov 4 000 párov
Topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre špecialistov 3 000 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné 1 200 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné 1 200 párov
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok béžové mierenková výroba 2 000 párov
Topánky 2015 do sťažených klimatických podmienok výberové mierenková výroba 2 000 párov
Topánky 2015 pre výsadkárov mierenková výroba 2 000 párov
Topánky 2019 do sťažených klimatických podmienok pre špecialistov mierenková výroba 2 
000 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže letné mierenková výroba 400 párov
Topánky 2015 vysoké pre čestné stráže zimné mierenková výroba 400 párov
Šnúrky čierne do topánok do sťažených klimatických podmienok 2 000 párov
Šnúrky do topánok do sťažených klimatických podmienok béžových 1 000 párov

Criterios de adjudicación
Precio



128120-2021 Page 3/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Toto verejné obstarávanie je príležitostným spoločným verejným obstarávaním predmetu 
zákazky s názvom "Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok a prostriedky na 
ošetrovanie obuvi" verejného obstarávateľa podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania a Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, 
Demänová 393, 031 06 Liptovský Mikuláš, IČO: 37 910 337 podľa § 16 ods.1 a ods. 3 zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej v tomto oznámení o vyhlásení verejného obstarávania iba " zákon 
o verejnom obstarávaní"). Verejný obstarávateľ podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania je zodpovedný za zabezpečenie procesu tohto verejného 
obstarávania verejnej súťaže, výsledkom ktorej má byť uzatvorenie rámcovej dohody.

Descripción

Denominación
Prostriedky na ošetrovanie obuvi
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
39812200 Betunes para calzado

Lugar de ejecución
Código NUTS: SK Slovensko
Código NUTS: SK0 Slovensko
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Vojenský útvar 9994, Slovenskej armády 52, 
Nemšová Vojenský útvar 9994 Centrum zásob Poprad, Kukučínová 5272, Poprad Akadémia 
ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Liptovský Mikuláš

Descripción del contrato
Hydrofóbny krém na obuv do sťažených klimatických podmienok 36 958 ks
Impregnačný prípravok na obuv do sťažených klimatických podmienok 24 900 ks
Prostriedok na údržbu topánok do sťažených klimatických podmienok béžových 4 994 ks

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Toto verejné obstarávanie je príležitostným spoločným verejným obstarávaním predmetu 
zákazky s názvom "Obuv 2019,2015 do sťažených klimatických podmienok a prostriedky na 
ošetrovanie obuvi" verejného obstarávateľa podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania a Akadémie ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, 
Demänová 393, 031 06 Liptovský Mikuláš, IČO: 37 910 337 podľa § 16 ods.1 a ods. 3 zákon o 



128120-2021 Page 4/6

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.6.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ podľa bodu I.1) tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania je zodpovedný za zabezpečenie procesu tohto verejného 
obstarávania verejnej súťaže, výsledkom ktorej má byť uzatvorenie rámcovej dohody.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 134-328846

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa
El poder adjudicador no adjudicará ningún otro contrato basado en el anterior anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Rámcová dohoda č. 2021/500

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
04/03/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/328846-2020


128120-2021 Page 5/6

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3. Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Obuv-Špeciál, spol. s r.o.
Número de identificación fiscal: 36458503
Dirección postal: Duklianska 19
Localidad: Bardejov
Código NUTS: SK Slovensko
Código postal: 085 01
País: Eslovaquia
Correo electrónico: matys@obuvspecial.sk
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 5 763 460,50 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 2

Denominación:
Rámcová dohoda č. 2021/501

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
05/03/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Exima, spol. s r.o.
Número de identificación fiscal: 31622666
Dirección postal: Lazovná 52
Localidad: Banská Bystrica
Código NUTS: SK Slovensko
Código postal: 974 01
País: Eslovaquia
Correo electrónico: exima@psgnetbb.sk
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 89 140,90 EUR

mailto:matys@obuvspecial.sk?subject=TED
mailto:exima@psgnetbb.sk?subject=TED


128120-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5. Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Úrad pre verejné obstarávanie
Dirección postal: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Localidad: Bratislava
Código postal: 820 05
País: Eslovaquia
Teléfono: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Dirección de internet: http://www.uvo.gov.sk

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Úrad pre verejné obstarávanie
Dirección postal: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Localidad: Bratislava
Código postal: 820 05
País: Eslovaquia
Teléfono: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Dirección de internet: http://www.uvo.gov.sk

Fecha de envío del presente anuncio
10/03/2021

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

